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ACT01INGRESOS BE GESTION ™

ta. . : Nombre de 14 Crienta - sl

4100
4110
4119
4112
4113
4114
4115
4116
4117

4118

4118
4120
4121
4122
4123
4124
4129
4130
4131

4132

4140
4141
4143
4144

4145

4149
4150
4151

4154

4160
4161
4162
4163
4164
4165

4168

4168
4169
4170
417
4172

4173

4174

4175

4176

4177

4178

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Impuestos Sobre los Ingreses

impuestos Sobre el Patrimonio

Impuesios Sobre la Produccién, el Consume y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Scbre Néminas y Asimilables

Impuestos Ecoldgicos

Accesarios de Impuestos

Impuestes no Comprendidos en la Leay de Ingresos Vigenta, Causados &n Sjercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Otros Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondes de Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Saocial

Otras Cuotas vy Aportacionss para ia Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribuciones de Mejoras por Obras Plblicas

Centribuciones de Mejoras no Comprendidas en la Ley de Ingresos Vigente, Causadas en Ejercicios
Flscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Derechos ’

Derechos por &t Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio Publico

Derechos por Prestacién de Servicios

Accesorios de Derechos

Derechos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Otros Derechos

Productes

Productos .

Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Llquidacidn ¢ Page

Aprovechamientos

Incentivos Derivades de la Colaboracion Fiscal

Multas

Indemnizaciones

Reintegres

Aprovechamienios Provenientes de Obras Publicas

Aprovachamientos no Comprendidos en ia Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales
Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Accesorios de Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos por Venta de Bienes y Preslacion de Servicios de Instituciones Piblicas de Seguridad Social
Ingresos por Venta de’ Blenes y Prestacion de Servicios de Emprasas Productivas del Estado
Ingrasos par Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Paraestatales v Fideicomisos No
Empresariales y No Financieros

Ingrescs por Venta de Bienes y Prastacion de Servicios de Entidades Paraestataies Empresariales No
Financieras con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingreses por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios de Entidades Paraestatales Empresariales
Financieras Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Ventz de Bienes y Prestacion de Servicios de Entidades Parsestatales Empresariales
Financieras No Monetarias con Participacion Estatal Mayoritaria

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de Fideicomisos Financieras Pablicos con
Participacién Estatal Mayoritaria . ’

Ingresas por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de los Poderes Legislativo y Judicial, y de los
Organoes Autdnomos '

ACT-02 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INDENTIVOS.. -

4210

4211
4212

- Nombre deia Cuenta L

PARTIGIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENGCIAS,
ASIGNAGIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de Ja Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

_'_Signjﬁca :

356,395.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

.00
0.00
0.00
0.00

.00
0.00
0.00
0.0¢
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
.00

- 356,395.50 |

0.00
0.00

358,395.50

0.00

.00

0.00

0.00

Caracteri -

stica, -
Significa .

“tivar

3,858,368.86

Q.00
0.00
0.00




4213
4214
4215
4220
4221
4223
4225
4227

4308

ACT-03 OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS:

Convenlos

Incentives derivados de fa Colabaracién Fiscal

Fondos Distintos de Aportacionss

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Pensiones y Jubiiacionas

Transferencias del Fondo Mexicano del Patréleo para la Estabilizacion y €l Desarrollo

Nambre:defa:Cuenta: I
OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Titulos, Valores y demas instrumenios Financieros

Qtros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inveniarios

incrementa por Variacidn de inventarios de Mercancias para Venta

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias Terminadas

Incremento por Variacién de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Incremento per Variacién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
tncreménto per Variacién de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consume
Disminucién dei Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso ds Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Disminucién del Exceso de Provisiones

Ctros Ingresos y Beneficios Varios

Banificaciones y Descuenios Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Vafores Negoctables

Resultade por Posicion Monetaria

Utilidades por Participacion Patrimenial

Diferencias por Reestructuracion de Deuda Pdblica a Favor

Oftros Ingresos y Beneficios Varios

ACT-04 GASTOS Y QTRAS PERDIDAS, -1

Nombre dela:Cuenta:
CASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENT

Servicios Perscnales ’

Remuneracionss al Perscnal de Cardcter Permanente
Remuneracionss al Personal de Cardcter Transitorio
Remureraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Sccial

- Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Paga de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros .

Malerizies de Administracién, Emisién de Documentes y Articules Oficiaies
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Canstruccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Cambusticles, Lubricanies y Aditives

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportives
Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Acceserios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

'Semigfos Profesionales, Cientificus y Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de instalacion, Reparacion, Mantenimiente y Conservacién
Serviclos de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Trasfado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicies Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Agignaciones ai Sector Pliblico

Transferencias internas al Sector Publica

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Paraestatales

Transferencias a Entidades Federaiivas y Municipias

Subsidies y Subvenciones

Subsidios ’

Subvenciones

Ayudas Sociales

Ayudas Scciales a Perscnas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros Siniestros
Pensiones y Jubilaciones

Pensianas

Jubilaciores

Otras Pensiones y Jubilaciones

" 2,511,868.67

0.00
0.00
0.00
3,958,368.86
3,958,368.86
0.00
0.00
0.00

40,608.02
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00.

C.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
G.00
0.0¢
40,608.02
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
40,608.02

3.417,889.51
2,962,326.80
1,778,576.76
105,191.20
11,122.03
273,648.75
763,787.86
0.00
191,978.34
33,127.74
43,301 .56
.00
532.01
4,046.20
75,693.37
1,630.00
0.00
33,747.46
263,684.57
25,811.55
10,730.00
2,030.00
74,482 66
11,269.60
0.00
8,219.00
27,180.86
103,951.00
87,042.38
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
87,0423
29,042.38
0.00
58,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Naturaléz Caractel

100%
95%
- 82%
48%
3%
0%
8%
22%
0%
5%
1%
1%
0%
0%
0%
2%
0%
0%
1%
7%
1%
0%
0%
2%
0%
0%
0%
1%
3%
2%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
2%
1%
0%
2%
0%
0%
0%
0%
0%



5260  Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andloges 0.00 0%

5261 - Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Centratos Analogos al Gobiero 0.00 0%
5262  Transferencias a Fidefcomisos, Mandatos y Contratos Andiogos a Entidades Paraestatalss 0.00 0%
5270 - Transferencias a fa Seguridad Social 0.00 0%
5271  Transferencias por Obligaciones da Ley . ' 0.00 0%
£280  Donativos 0.00 0%
5281  Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro 0.00 0%
5282  Danativos a Enfidades Federalivas y Municipios 0.00 0%
5283  Donatives a Fidelcomise, Mandalos y Contratos Andlogos Privados 0.00 0%
5284  Donativos a Fideicomiso, Mandatos y Contratos Andioges Estatales ’ 0.00 0%
5285  Donativos Internacionales 0.00 0%
5290  Transferencias al Exterior 0.00 0%
5291 Transferencias a! Exterior 2 Gobiemos Extranjeros y Organismos Internacicnales 0.00 0%
5292  Transferencias al Sector Privado Externo 0.00 0%’
5300 PARTICIPACIONES ¥ ARORTACICNES 106,836.68 3%
5310  Participaciones 0.00 0%
5311 Participaciones de la Federacién a Entidades Federativas y Municipios 0.00 0%
§312  Participaciones de las Entidades Federativas a los Municipios 0.00 0%
5320  Aportaciones 0.00 0%
5321 Aporlaciones de la Federacion a Entidades Federativas y Municipios 0.00 0%
5322  Aportaciones de las Entidades Federativas a los Municipios 0.00 0%
5330 Convenios 106 836.68 3%
5331  Convenios de Reasignacion 0.00 0%
5332 Convenios de Descentralizacion y Otros 106,336,688 3%
5400 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA . 0.00 0%
5410 Intersses de la Deuda Plblica 0.00 0%
5411 Intereses de la Deuda Pulblica Imerna . 0.00 0%
5412 Intereses de a Deuda Pdblica Exiema 0.00 0%
5420  Comisicnes de la Dedda Pibiica 0.00 0%
5421 Comisiones de a2 Deuda Publica Interna 0.00 0%
5422  Comisiones de |a Deuda Publica Externa 0.00 0%
5430 (astos de la Deuda Piblica 0.00 0%
5431 Gastos de 'a Deuga Piblica Internz 0.00 0%
5432 Gastos de la Deuda Pablica Externa - 0.00 0%
5440  Cosfo por Coberturas 0.00 0%
5441  Costo por Coberturas 0.00 0%
5450  Apoyos Financieros - - 0.00 0%
5451 Apoyos Financieros a Intermediarios 0.00 0%
5452  Apoyo Financieros a Ahorradores y Deudores del Sistema Financiera Nacional 0.00 0%
5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS 0.00 0%
5510 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 0%
5811 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Actives Circulantes 0.00 0%
5512 Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulanie . 0.00 0%
5513  Depreciacién de Bienes Inmusbles .00 0%
5514  Depreciacion de Infraestructura 0.00 0%
5515 Depreciacion de Bienes Muebies 0.00 0%
5518 Deterioro de los Actfvos Biolagicos - .00 0%
5517 Amortizacidn de Activos fntangibles . ’ 0.00 0%
5518 Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescancia y daterioro . " 0.00 0%
5520  Provisicnes i . Q.00 0%
5521  Provisiones de Pasivos a Corto Plazo 0.00 0%
5522 Provisiones de Pasivos a Largo Plazo 0.00 0%
5530  Disminucidn de nventarios - - . .00 0%
5531 Disminucion de inventarios de Mercancias para Venta C.00 %
5532  Disminucitn de Inventarios de Mercancfas Terminadas . : 0.00 0%
5533  Disminucidn de Inventarios de Mercancias en Pracese de Elaboracion 0.00 0%
5534 Disminucion de Inventarios de Materias Primas, Materiales v Suministros para Praduccién Q.00 0%
5535  Disminucion de Almacén de Materiales y Suministros de Cansumeo 0.00 0%
5580  Ofros Gastos 0.00 0%
5591 Gaslos de Ejercicios Antericres Q.00 0%
3582  Perdidas por Responsabilidades 0.00 0%
5593 Bonificaciones y Descuentos Otorgados X 0.00 0%
5584 Diferencias por Tipo de Cambio Negativas 0.00 0%
5885 Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negociabies . 0.00 0%
"5596  Resultado por Posician Monetaria 0.00 0%
55087 Pérdidas por F’artlcfpacrcn Patrimonial 0.00 0%

5508  Diferencias? fructuracion de Deuda Publica Negativas o, 0.00 0%

5598 Otros Gastd 0.60 0%
5600  INVERSICH 0.00 0%
5610 Inversion Puljida no Cdpitalizable W 0.00 0%
5611 Construceién g Blenedio Capitalizable FA LY 0.00 0%
‘ A . o
Bajo protesta de degfTverdy “"_|- os que los Estados FJnanmer’gsg S % 0N rﬁ“@natﬁ mente cm%ectos ¥ son respaopagbilidad del rplsor.
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LIC MARIA GUABALUPE HERRERA GARCIHA T MSSEALW%S‘
DIRECTORA GENERAL DYFfNNICIPAL \d: APAQEO. £L GRANDE.
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EFE-02 ADQ: BIENES MUEBLES E INMUEBLES "1
“i:Nembre de la Cuerta iConcegio::

: -'-.Nomhre :Ie Ia Cuenta 1 Concepto

Efectivo
Bancos/Tesaoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (Masta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Bepdsitos de Fondos de Terceros en Garantia yio Administracién
Otros Efectivos y Equivalentas

Total de Efectivo y Equivalentes

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construccnones en Proceso
Terrenos

Viviendas

Edificios nc Habitacionaies

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominie Piblico
Construcciones en Proceso en Bienas Propios

Otros Bienes Inmuebies

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mabiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipe e Instrumental Médico y de Laboratoric

Vehicuios y Equipo de Transporte

Equipe de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Harramientas

Coiecciones, Obras de Arte y Objetos Valicsos

Activos Biologicos

Activos Intangibles

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Cencesiones y Franquicias

Licencias

Otros Activos Intangibles

Total de Aplicacion de efectivo por Actividades de Inversidn

Nombre de la Cuenta:f Concepto

- Resultados del Ejercicio AhorrolDesahorro

{+) Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo
GASTOS DE FUNCICNAMIENTO
Ameortizacién gastos pagados por anticipade CP
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la deuda publica
Intereses de la Deuda Pubiica Interna
Comisiones de la deuda publica
Comisiones de |a Deuda Plblica Interna
Gastos de |a deuda piblica
Gastos de |z Deuda Plblica Interna
Costo por coberiuras
Costo por coberturas
Apoyes financieros
Apoyos Financieros a Intermediarios
Apoyo Financieros a Ahorradoras y Deudores del Sistema Financiero Nacienal
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimacienes, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Cm:uianie
Depreciacion de Bienes Inmuebles
Depraciacion de Infraestructura
Daprectacion de Bienes Muebies

0.00
997,772.91
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
997,772.91

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

743,503.71
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
353,550.72
.00
0.00
0.00
Q.00
Q.00
353,550.72

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
.00
0.00
0.00
0.00
Q.00
0.00
.00
c.oe
0.00
0.00
0.00
0.00
o.0e
0.00
0.00
0.00
Q.00

83,980.25
180,547.07
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.a0

0.00

.00

0.00

0.0

.00
130,547.07
180,547.07
0.00

0.00
54,881.57
0.00
118,388.40



5518 Deteriorc de los Activos Bicidgicos ‘ 0.00 0.00

5517 Amortizacidn de Activos Intangibles g.00 7,277.40
5518 Disminucién de Bienes por pérdida, cbsolescencia v deterforo 0.00 0.00
5520 Provisiones 0.00 0.00
5521 Provisiones de Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
5522 Provisicnes de Pasivos a Largo Plazo 0.00 0.00
5530 Disminucian de Inventarics 0.00 0.00
5531 Risminucidn de Inventarios de Mercancias para Venta 0.00 0.00
5532 Disminucidn de Inventarios de Mercancias Terminadas 0.00 0.00
5533 Dismiriucion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion 0.00 0.60
5534 Cisminucién de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion 0.00 £.00
5535 Disminucidn de Almacén de Materiales y Suministros de Consumo 0.00 Q.00
5580 Otros Gastos - 0.00 0.00
5591 Gastos da Elercicios Anteriores 0.00 0.00
5592 Pérdidas por Responsahilidades 0.00 0.00
5593 Bonificaciones y Descuentos Otorgados ' 0.00 _ C.00
5594 Diferencias por Tipo de Cambic Negativas en Efectivo y Equivalentes 0.00 Q.00
5595 Diferencias de Cotizaciones Negativas en Valores Negaciables 0.00 0.00
5588 Resuitade por Posicidn Monetaria .00 0.00
5597 Pérdidas per Participacién Patrimanial 0.00 0.00
5599 Ctros Gastos Varios 0.00 0.00
5600 INVERSION FUBLICA 0.00 a.00
5610 Inversién Plbiica no Capitalizable 0.00 0.00
5611 Construccion en Bienes no Capitalizable 0.00 0.00
2110 Incremento en Cuentas por Pagar de Operacién ’ 6.00 0.00
2111 Provisiones capitulc 1000 0.00 0.00
2112 Provisiones capitule 2000 0.00 0.00
2112 Provisiones capitulo 3000 ) 0.00 0.00
2115 Provisiones capituio 4000 ) 0,00 0.00
2114 Provisiones capitulo 8000 0.00 0.00
(-} Movimientos de partidas (o rubras) que afectan al efectivo ) 0.00 0.06

3100 Ingresos {Patrimonio Capital) - 0.0¢ 0.00
Estatal 0.00 0.00

Municipal ) 0.00 0.00

Convenio Federal 0.00 0.00
Aportaciones Federales - 0.00 0.00

(-) Movimientos de partidas {o rubros) que afectan al efectivo (gasta) : 0.00 0.00

1270 Activos Diferidos 0.00 0.00
1273 Gastlos pagados por anticipado LP 0.00 0.00
{-) Movimientos de partidas (o rubros) que no afectan al efectivo (fngreso) 0.00 0.00

4300 OTROS INGRESQO Y BENEFICIOS 0.00 0.00
4399 Ctras Ingresos y Beneficios Varics ) ) 0.0 Q.00
1120 Incremento en Cuentas por Cobrar de Operacidn - 0.00 0.00
1124 Ingresos por recuperar CRI 10 ) 0.00 0.00
1124 Ingresos por recuperar GRI 20 . 0.00 0.00
T 1124 Ingresos por recuperar CRI 30 0.00 0.00
1124 Ingresos por recuperar CR1 40 : ) . 0.00 .00
1124 Ingresos por recuperar CRI 50 0.00 0.00
1124 Ingresos por recuperar CR| 60 : ) 0.00 0.00
1122 Cuentas por cobrar CRI 70 - Q.00 0.00
1122 Cuentas por cobrar CRI 80 ) _ 0.00 0.00
1122 Cuentas por cobrar CRI 90 ’ ' 0.00 0.00

= Fiujos de Efectivo Netos de las Actividades de Operacidn 743,503.71 264,527.32
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